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N:o 14.

Af herr Gr. A. E. KrOllluild in. fl., om höjning af an
slaget till fortsättning af statsbanan från Morjärv till 
Lappträsk samt landsvägen från Boden till Lappträsk.

I statsverkspropositionen under sjette kufvudtiteln har Kungl. Maj:t 
af Riksdagen äskat ett anslag å 500,000 kronor till fortsättning af stats
banan från Morjärv till Lappträsk.

I propositionen angående detta anslag påpekas att järnvägsstyrelsen 
för nämnda ändamål hemställt om ett anslag å 1,000,000 kronor. Jäfn- 
vägsstyrelsen anför bland annat: att af ett anslag å 500,000 kronor kunde 
endast 300,000 kronor disponeras för själfva banbyggnaden, bvilket enligt 
styrelsens förmenande vore ekonomiskt ofördelaktigt, samt vidare att med 
ett årsanslag af endast 500,000 kronor järnvägen till gränsen icke skulle 
kunna fullbordas förrän 1915.

Ivungl. Maj:t bar visserligen ansett önskvärdt, att ifrågavarande järn
vägsbyggnad kunde bedrifvas skyndsammare än hittills, men att, då så
väl 1904 som 1905 års Riksdagar allenast anvisat 500,000 kronor och 
hänsyn måste tagas till andra statsverkets behof, anslaget för år 1907 
jämväl borde begränsas till nämnda belopp.

Såväl statsekonomiska som politiska och kulturella skäl borde om 
någonsin tala för orimligheten af ett dylikt plottrande med små anslag 
till denna banbyggnad. Att det ur ekonomisk synpunkt måste blifva i 
hög grad ofördelaktigt att så länge utsträcka arbetet, måste väl ligga i 
öppen dag. Själfva administrationen af byggnadsföretaget blir i hufvud
sak densamma vare sig företaget utföres • på kortare eller längre tid, men 
kostnaden därför blir naturligtvis i förra fallet betydligt billigare.
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Banans betydelse såsom transitobana har ofta påpekats; och skall 
gon nämnvärd inkomst af banan uppstå, torde väl transitotrafiken där

för vara en betydande faktor. Hvarje år, som onödigtvis förgår tills 
banan blir färdig, medför för staten gifvetvis en betydande såväl direkt 
som indirekt förlust; först då banan uppnår gränstrakterna kan den anses 
blifva i någon mån ekonomiskt bärkraftig.

Att det i politiskt afseende måste för oss vara af den allra största 
betydelse att få banan framdragen till gränsen, torde ej vara svårt att 
inse; först när banan når gränsen kan man tänka på att med vårt försvar 
omfatta och skydda gränstrakterna i militärt afseende.

Ur handelspolitisk synpunkt är faran af ett dröjsmål synnerligen 
öfverhängande. Den järnväg, som å Finska sidan redan för flera år sedan 
nått vår gräns, drager våra gränstrakters handelsförbindelser och ekono
miska intressen öfver till Finland, och under det vi med vanlig svensk 
oföretagsamhet dröja med järnvägens fullbordan, blifva våra finskspråkiga 
gränstrakter i ekonomiskt och handelspolitiskt afseende eröfrade af vårt 
grannland Finland.

Tilja och våga våra statsmakter taga på sitt ansvar konsekvenserna 
af ett dylikt tillvägagångssätt?

Bygg'andet af järnvägen till Finska gränsen är enligt vårt förmenande 
ett försvarsverk, ur såväl militär, politisk som ekonomisk synpunkt af 
allfa största betydelse för vårt land.

Våra finskspråkiga gränsbygder äro ännu i språkligt afseende ett 
stycke Finland, hvars indragande i den Svenska intressesferen har varit 
föremål för så mycket arbete och uppoffringar från statens och enskildes 
sida.

En handelspolitisk eröfring af dessa trakter till Finland, som ovill
korligen enligt vårt förmenande blir en följd af den Svenska gi'änsbanans 
fördröjande, skall göra allt detta arbete och alla dessa uppoffringar i det 
närmaste förspillda till kanske obotlig skada för vårt land.

Öfvertygade som vi äro, att Riksdagen skall lyssna till det allvar
samma bekymmer, som här uttalas af Norrbottens läns representanter, våga 
vi därför med föranledande af Kung!. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda här omförmälda äskande hemställa,

att Riksdagen till fortsättning af statsbanan från 
Morjärv öfver Storträsk till Lappträsk samt landsvägen 
från Boden till Morjärv och vidare från Morjärv till 
Lappträsk ville för år 1907 å riksstaten utom hufvud-
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titlarne bevilja utöfver det af Kungl. Maj:t äskade 
belopp, 500,000 kronor, ytterligare ett belopp af 
500,000 kronor.

Stockholm den 22 Januari 1906.

Fr. Berglund.

G. Kronlund.

Pehr Svensson. Albin Ählstrand.

I motionens syfte instämma:

L. J. Carlsson. Linus Lundström.


